
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №350 от 23.08.2022 "О
внесении изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской области от
28.12.2020 года № 574 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Глушковского района Курской области»"

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 2022 года  № 350

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Глушковского района Курской
области от 28.12.2020 года №  574 «Об утверждении Порядка осуществления
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Глушковского
района Курской области» 
В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 24.12.2019 года №1322-па «Об
утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории Курской области» (в редакции №825-па от 25.07.2022 г.) Администрация Глушковского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок осуществления деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории Глушковского района Курской области (далее
– Порядок), утвержденный постановлением Администрации Глушковского района Курской области от
28 декабря 2020 года №574 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Глушковского района Курской области».
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района по финансовой политике.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
И.о. Главы  Администрации  
Глушковского района Курской области                                      Е.П.
Руденко                                                                    
 
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
Глушковского района Курской области
от 23.08.2022 г. № 350
 
 
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок осуществления деятельности по обращению с животными
без владельцев на территории
Глушковского района Курской области
 
 Пункт 9 Порядка дополнить абзацами пятым–тринадцатым следующего содержания:
«Обращения (заявления) физических и юридических лиц поступившие в Администрацию
Глушковского района Курской области, регистрируются в день их поступления в журнале регистрации
заявок по отлову животных без владельцев с указанием следующих сведений:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица или представителя
юридического лица, наименование юридического лица;
контактные телефоны;



время поступления обращения (заявления) и передачи их организациям по отлову, с которыми
заключены муниципальные контракты.
 Обращение (заявление) подлежит передаче в организацию по отлову в течение одного рабочего дня
со дня его регистрации с использованием любых доступных средств связи, позволяющих
контролировать его получение.
В случае если в обращении (заявлении) содержатся сведения о причинении или угрозе причинения
вреда жизни и здоровью граждан передача обращения (заявления) в организацию по отлову
осуществляется в течение одного часа.
Выезд к месту отлова по обращениям (заявлениям), содержащим сведения о причинении или угрозе
причинения вреда жизни и здоровью граждан, осуществляется организацией по отлову не позднее
одного часа с момента поступления обращения (заявления) в рабочее время либо непосредственно
после завершения очередного мероприятия по отлову (в случае отсутствия свободных машин и
работников).
При невозможности выезда к месту отлова по указанным обращениям (заявлениям) в связи с их
поступлением непосредственно пред окончанием рабочего дня (за один час до окончания рабочего
дня) либо отсутствием свободных машин и работников в течение оставшегося рабочего времени
отработка таких заявок осуществляется в первоочередном порядке на следующий рабочий день.
Вынужденный отлов по обращения (заявлениям), в которых не содержатся сведения о причинении
или угрозе причинения вреда жизни и здоровью граждан, осуществляется в порядке очередности  с
учетом даты и времени их регистрации в организации по отлову животных.


